
Republil<a e Kosov0s
ILepLrblil<a I(osova - RepLrblic of l(osovo

I(omuna e Mitrovicds sd Jugut
op5ti'a.lLrZna Mitrovica - Municipality of Mitrovica Soutl-r

Krvctari i Komun

IVI itrovicd

I\a'zttar nd nenet l3 dhe 58 te Ligiit Nr. 03/L-040 per Veteqeverisjen Lolcale, nenet I 4 dhe 71 testatLrtit te I(omuncs Nr. 02-060/01-0056607120-4, clt. 24.09.2020, Ligf in Nr. 05/L-03 I p6rP|ocedLtren e Pdrgjithslrme Administrative, RegLrtlolen Nr.02120r9 pe; Taksat, Tarifat dhe
G-jobat I(ornunale dhe Rregulloren Nr. 0112024-per: Plotdsimin d6e Ndryshinrin e RregulloresNt'02/2019 per ]-al<sat, Tarifat clhe Gjobat l(omunale, Propozirn-V"ndi,-,.rin Nr. 0l-020104-
0064525125, dt' 17.10.2025 te Dre.jtorise per Ekonoriri, Zhvillinr, ;rr;,.ire,o 

dhe Integrime
L.vropiatre, Kryetari i l(ollunes siell kete:

VBNDIM
(Pcr formimin e I(omisionit p6r Rishikimin e List€s sd Bizneseve t6 cilat Ngarkohen me

'Iaksa l(omunnle)

t. l-ormohet I(ornisionit pdr Rishikimin e l.istes se Bizneseve te cilat Ngarl<ohep pre
Taksa Komunale, ne kete p6rb6rje:

1.1 Florije Ibislii - kryesuese,zyrtare p6r Regjistrim te Bizneseve (DEZH,l.lE);
1.2 Besnik Rexha - anOtar, zyrtar per Regjistrim t6 Bizneseve (DEZHTIE);
1.3 Bedri MLrrati- an6tar, Zyrtar i Larre l-igjor (DEZHTIE).

Kornisioni ka per detyre te bej rishil<imin e Listes sd bizneseve qe operojnd brenda
territorit td Komunes se Mitrovic€s se jugut dhe te vleresoj statusin e iunkiionimit te
tyre.

Komisioni obligohet qd te hartoj Raport si dhe Listen perfundimtare t6 bizneseve te
cilat duhet td paguajn6 taksen komunale sipas dispozitavetd parapara ligjore.

Kornisioni baz€ per punen e tij <Jo te kete, Ligjin Nr.05/L-031 p€r procedur€n e
Pergjithshme Administrative, Regulloren NL. 02D019 per Taksat, Tarifat dhe Gjobat

Rregulloren 1\r. 01/2024 pdr Plotesimin dhe Ndryshimin e Rregullores
r Taksat, Tarifat dhe Gjobat Komunale, si dhe aktet tjera ligjire dhe
fusha p6rkat6se.

Komisioni i formuar sipas pikds 1 (nje) te ketij Vendimi ka mandat deri n6 pcrfundimin
e detyrave t€ pdrcaktuara me k€te Vendim.
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